
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2020014224  DE 27 de Abril de 2020
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012,  
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

CONSIDERANDO

QUE ANTE ESTE INSTITUTO SE HA SOLICITADO LA CONCESIÓN DE UN REGISTRO SANITARIO AUTOMATICO CON BASE 
EN LA VERIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICO LEGAL ALLEGADA ANTE LA DIRECCIÓN DE DISPOSITIVOS 
MÉDICOS Y OTRAS TECNOLOGÍAS, EMITIENDO CONCEPTO FAVORABLE PARA LA EXPEDICIÓN DE ESTE REGISTRO 
SANITARIO.
EN CONSECUENCIA A LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 57 DE LA LEY  962 DE 2005 EL INVIMA 
REALIZARA EL CONTROL POSTERIOR DENTRO DE LOS  QUINCE (15) DIAS SIGUIENTES A SU EXPEDICIÓN.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- CONCEDER REGISTRO SANITARIO POR EL TÉRMINO DE  DIEZ (10)  AÑOS A
PRODUCTO: VIDEO LARINGOSCOPIO - ACCESORIOS Y REPUESTOS
MARCA: MEDCAPTAIN
REGISTRO SANITARIO NO.: INVIMA 2020DM-0021558
TIPO DE REGISTRO: IMPORTAR Y VENDER
TITULAR(ES): MEDCAPTAIN MEDICAL TECHNOLOGY CO,.LTD CON DOMICILIO EN CHINA
FABRICANTE(S): MEDCAPTAIN MEDICAL TECHNOLOGY CO,.LTD CON DOMICILIO EN CHINA

MEDCAPTAIN LIFE SCIENCE CO., LTD.  CON DOMICILIO EN CHINA
IMPORTADOR(ES): SPECIALIZED  WORLDWIDE  LOGISTICS  SAS  CON  DOMICILIO  EN  COTA  – 

CUNDINAMARCA
COMPAÑÍA ESPECIALIZADA EN IMÁGENES MEDICAS - CEIMED S.A.S. CON DOMICILIO 
EN BOGOTA - D.C.
COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES MEDICAS S.A. - CTP MEDICA S.A. CON DOMICILIO 
EN COTA – CUNDINAMARCA
ELECTROMEDICA EQUIPOS MEDICOS SAS CON DOMICILIO EN PEREIRA – RISARALDA
G&C MEDICALS S.A.S. CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
HOSPIMEDICS S.A. CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
IMPORT MEDICAL SUPPLIES SAS CON DOMICILIO EN MONTERIA – CORDOBA
INGENIERIA HOSPITALARIA S.A.S. CON DOMICILIO EN MEDELLIN – ANTIOQUIA
NOVA MEDICA LTDA CON DOMICILIO EN BARRANQUILLA – ATLANTICO

ACONDICIONADOR(ES): SNIDER & CIA S.A. CON DOMICILIO EN COTA – CUNDINAMARCA
LOGICALL S.A. CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES MEDICAS S.A. - CTP MEDICA S.A. CON DOMICILIO 
EN BOGOTA - D.C.
G&C MEDICALS S.A.S. CON DOMICILIO EN BOGOTA - D.C.
INGENIERIA HOSPITALARIA S.A.S. CON DOMICILIO EN MEDELLIN - ANTIOQUIA
NOVA MEDICA LTDA CON DOMICILIO EN BARRANQUILLA – ATLANTICO

TIPO DE DISPOSITIVO EQUIPO DE APOYO DIAGNOSTICO
RIESGO: IIA
SISTEMAS: ELÉCTRICOS, ELECTRÓNICOS
SUBSISTEMAS: PARTES DEL EQUIPO:

MODULO DE PANTALLA (CON CONTROL/FUNCIÓN TÁCTIL; INTERFACES DE CONEXIÓN); 
MODULO DE AGARRE/CONTROL; BATERÍA; MODULO DE CÁMARA (CÁMARA + FUENTE 
DE  LUZ  LED,  SECCIÓN  DE  INSERCIÓN  Y  ACOPLE  DE  LA  HOJA);  HOJAS  DE 
LARINGOSCOPIO DESECHABLES; ADAPTADOR DE CORRIENTE; CABLE DE CONEXIÓN 
HDMI, CABLE DE DATOS USB; ESTUCHE DE TRANSPORTE. 

USOS: EL VIDEOLARINGOSCOPIO ESTÁ DISEÑADO PARA QUE EL PERSONAL MÉDICO PUEDA 
LEVANTAR LA EPIGLOTIS DE UN PACIENTE PARA EXPONER LA GLOTIS PARA LLEVAR A 
CABO  UNA  INTUBACIÓN  TRAQUEAL  PRECISA  E  IMPLEMENTAR  OPERACIONES  DE 
ANESTESIA  O  PRIMEROS AUXILIOS.  TAMBIÉN SE PUEDE UTILIZAR PARA REALIZAR 
EXÁMENES Y TRATAMIENTOS INTRAORALES. 

PRESENTACIÓN COMERCIAL: EQUIPO: UNIDAD INDIVIDUAL
ACCESORIOS: UNIDAD INDIVIDUAL / CAJA X 12 UNIDADES

OBSERVACIONES: EL  PRESENTE  REGISTRO  SANITARIO  AMPARA  LOS  SIGUIENTES  MODELOS 
ACCESORIOS Y REPUESTOS EXCLUSIVOS DEL EQUIPO:

CÓDIGO, MODELO O REFERENCIA DESCRIPCIÓN

VS-10S VIDEO LARYNGOSCOPE

VS-10H VIDEO LARYNGOSCOPE

Página 1 de 2



República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA

RESOLUCIÓN No.  2020014224  DE 27 de Abril de 2020
Por la cual se concede un Registro Sanitario

La  Directora  Técnica  de  Dispositivos  Médicos  y  otras  Tecnologías  del  Instituto  Nacional  de  Vigilancia  de 
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de 2012,  
decreto Reglamentario 4725 de 2005, ley 1437 de 2011 y ley 962 de 2005

CÓDIGO, MODELO O REFERENCIA DESCRIPCIÓN

VS-10M VIDEO LARYNGOSCOPE

M1 DISPOSABLE LARYNGOSCOPE BLADE

M2 DISPOSABLE LARYNGOSCOPE BLADE

M3 DISPOSABLE LARYNGOSCOPE BLADE

M4 DISPOSABLE LARYNGOSCOPE BLADE

M3D DISPOSABLE LARYNGOSCOPE BLADE

VIDA UTIL: ACCESORIOS DE UN SOLO USO: 3 AÑOS
EXPEDIENTE NO.: 20179261
RADICACIÓN NO.: 20201077298
FECHA DE RADICACION: 24 04  2020

ARTICULO SEGUNDO.- CONTRA LA PRESENTE RESOLUCIÓN PROCEDE ÚNICAMENTE EL  RECURSO DE REPOSICIÓN, 
QUE DEBERÁ INTERPONERSE ANTE EL DIRECTOR DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y OTRAS TECNOLOGÍAS, DENTRO DE 
LOS  DIEZ  (10)  DÍAS  SIGUIENTES  A  SU  NOTIFICACIÓN,  EN  LOS  TÉRMINOS  SEÑALADOS  EN  EL  CÓDIGO  DE 
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO.

ARTICULO TERCERO.- LA PRESENTE RESOLUCIÓN RIGE A PARTIR DE LA FECHA DE SU EXPEDICIÓN.

ARTICULO CUARTO.-  LOS DERECHOS QUE SE DERIVEN DE ESTA RESOLUCIÓN QUEDARAN SUJETAS AL CONTROL 
POSTERIOR QUE DEBE REALIZAR EL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS INVIMA 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO POR EL ARTICULO 22 DEL DECRETO 4725 DE 2005.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

DADA EN BOGOTÁ D.C. A LOS  27 DE ABRIL DE 2020
ESTE ESPACIO, HASTA LA FIRMA SE CONSIDERA EN BLANCO.

LUCIA AYALA RODRIGUEZ
DIRECTOR(A) TECNICO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y OTRAS TECNOLOGIAS

PROYECTO: LEGAL: FMOSCOSOM, TÉCNICO: JGILV, REVISÓ: CORDINA_VARIOS

Página 2 de 2


	RESOLUCIÓN No. 2020014224 DE 27 de Abril de 2020

		2020-04-27T14:16:57-0500
	BOGOTA D.C., Colombia
	Invima




